Überspannungsableiter
E3
/2
00
9/
00
1
Te

kV
Bemessungsspannung
Ur
kV
Nennsteh-Stoss-Span-
nung
kV
Prüf-, Wechselspan-
nung trocken
kV
Prüf-, Wechselspan-
nung nass
kV
a
mm
SPA-12-I-O 12 15 101 70 65 206
SPA-18-I-O 18 22 180 100 110 328
SPA-21-I-O 21 26 180 100 110 358
SPA-24-I-O 24 30 240 100 110 389
SPA-27-I-O 27 33 295 120 120 498
SPA-30-I-O 30 37 295 120 120 528
SPA-33-I-O 33 41 295 120 120 559
SPA-36-I-O 36 45 333 120 120 589
Typ
Steilstoss-Strom 1/3 µs
10 kA
kV

kV
Prüf-, Wechsel-
spannung tro-
cken
kV
Prüf-, Wechsel-
spannung nass
kV
a
mm
Fadenlänge a
mm
Kriechweglänge
mm
HDA-09 MA 9 11 101 70 65 212 188 370
HDA-12 MA 12 15 101 70 65 212 206 400
HDA-15 MA 15 18 101 70 65 325 305 703
HDA-18 MA 18 22 180 100 110 325 343 733
HDA-21 MA 21 26 180 100 110 325 363 763
HDA-24 MA 24 30 240 100 110 325 401 793
HDA-27 MA 27 33 295 120 120 498 508 1112
HDA-30 MA 30 37 295 120 120 528 538 1150
HDA-33 MA 33 41 295 120 120 569 574 1170
Typ
Steilstoss-Strom 1/3 µs
10 kA
kV